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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРИМЕНЕТА ХЕМИЈА И ФАРМАЦЕВТСКИ 
ИНСТРУМЕНТАЛНИ АНАЛИЗИ (30616/1) НА ФАРМАЦЕВТСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 

СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, Фармацевтски факултет – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат” 
и „Коха” од  26.10.2022 година, за избор на асистент во наставно-научната област 
применета хемија и фармацевтски инструментални анализи (30616/1), и врз 
основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-827/18, донесена на VIII 
редовна седница одржана на 11.11.2022 година, формирана е Рецензентска 
комисија во состав: проф. Руменка Петковска, проф. д-р Сузана Трајковиќ 
Јолевска и проф. д-р Јасмина Тониќ Рибарска, на Фармацевтскиот факултет во 
Скопје. 

Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесува следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 
На објавениот конкурс за избор на асистент во наставно-научната област 

применета хемија и фармацевтски инструментални анализи (30616/1), во 
предвидениот рок се пријави кандидатот м-р фарм. Благој Ачевски. 

 
1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Благој Ачевски е роден на 22.7.1993 год. во Скопје, каде што 
го завршил основното образование со одличен успех. Средното образование го 
завршил во СУГС „Георги Димитров” во Скопје со континуиран одличен успех. 
Во учебната 2012/2013 година се запишал на интегрираните студии од прв и втор 
циклус на студиската програма Магистер по фармација на Фармацевтскиот 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, кои ги завршил 
на                       7.7.2017 година со одбрана на дипломскиот труд со наслов 
„Обезбедување на квалитет на волуметриски лабораториски прибор во 
аналитичка лабораторија”, со просечен успех 8,86. Kандидатот бил стипендист 
на Фондацијата „Трајче Мукаетов“, Алкалоид АД, Скопје, од октомври 2014 до 
завршувањето на студиите.  

Од септември 2016 до јули 2017 година, кандидатот бил ангажиран во 
изведувањето на практичната настава по предметите: Органска хемија – 
применета во фармацијата, Биоорганска хемија и Физичка хемија за 
фармацевти, на студиската програма од интегрираните студии од прв и втор 
циклус – Магистер по фармација, и на предметите Лабораториски курс од 
Органска хемија и Основи на физичка хемија за прв циклус студии за студиската 
програма Лабораториски биоинженер, на Институтот за применета хемија и 
фармацевтски анализи при Фармацевтскиот факултет во Скопје.  

Во периодот од октомври 2017 до февруари 2019, кандидатот бил 
вработен во Алкалоид АД Скопје, ПЦ Фармација во Одделот за контрола на 
квалитет, каде што работел во повеќе сектори (стабилност на фармацевтски 
производи, контрола на готов производ, контрола на суровоини) и стекнал 
искуство и вештини за работа со хроматографски техники (HPLC), UV-
спектроскопија, волуметриски методи и методи за физичко-хемиски 
испитувања. 
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Во периодот од февруари 2019 до јуни 2020 година, кандидатот бил 
вработен во Гинекаликс ДООЕЛ како медицински претставник за пренатални 
генетски тестови и гинеколошка хируршка опрема. 

Со Одлука бр. 02-221/12 на Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, донесена на XXI 
редовна седница одржана на 30.4.2020 година, а врз основа на рефератот на 
рецензентската комисија објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1209 од 15.2.2020 година, кандидатот е избран за асистент 
во наставно-научната област применета хемија и фармацевтски инструментални 
анализи (30616/1). Кандидатот засновал работен однос на Фармацевтскиот 
факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во јуни 2020 
година. Од ноември 2020 година е запишан на трет циклус студии – докторски 
студии на Природно-математичкиот факултет, Институт за хемија, во областа 
физичка хемија, под менторство на проф. д-р Љупчо Пејов. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик и има одлично 
познавање од компјутерските програми на Microsoft Office. 

 
2. Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, м-р фарм. Благој 
Ачевски, во периодот од  септември 2016 до јули 2017 година, бил ангажиран во 
изведувањето на практичната настава по предметите: Органска хемија – 
применета во фармацијата, Биоорганска хемија и Физичка хемија за 
фармацевти, на студиската програма од интегрираните студии од прв и втор 
циклус – Магистер по фармација и на предметите Лабораториски курс од 
Органска хемија и Основи на физичка хемија за прв циклус студии за студиската 
програма Лабораториски биоинженер, на Институтот за применета хемија и 
фармацевтски анализи при Фармацевтскиот факултет во Скопје 

Од јуни 2020 година е вклучен како асистент во изведувањето на 
практичната настава по предметите: Аналитичка хемија – применета во 
фармацијата, Физичка хемија за фармацевти, Неорганска хемија – применета во 
фармацијата и Инструментални фармацевтски анализи на студиската програма 
од интегрираните студии од прв и втор циклус – Магистер по фармација и 
предметите: Аналитичка хемија, Основи на физичка хемија, Општа и неорганска 
хемија, Основи на лабораториско работење, Лабораториски техники и методи 1 
и Лабораториски техники и методи 2 за прв циклус студии за студиската 
програма Лабораториски биоинженер на Институтот за применета хемија и 
фармацевтски анализи при Фармацевтскиот факултет во Скопје. 
 
3. Научноистражувачка дејност 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
референтно научно / стручно списание со меѓународен уредувачки 
одбор 

1. Ančevska-Netkovska, K., Brezovska, K., Geškovski, N., Tonik-Ribarska, J., 
Petrovska-Jakimovska, B., Achevski, B.& Goračinova, K. 2020, The role of intellectual 
property rights and package safety features in the prevention of counterfeit medicines, 
Arhiv za farmaciju, vol. 70, no. 6, pp. 332-343. 

2. Grncharoska K., Lazarevska Todevska E., Slavevska Spirevska I., Bakovska 
Stoimenova T., Achevski B., Anastasova L., Petkovska R., 2022, A stability-indicating 
HPLC method for determination of folic acid and its related substances in tablets, Mac 
Pharm Bull 68(01):in press. 
Учество на научен/ стручен собир со реферат – постер-презентација 
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1. Mereme I., Achevski B., Godzo H., Tonic-Ribarska J., Pejov L., 2022, What 
happens when you heat nicotine molecule in different atmospheres – a molecular 
modelling perspective, 5th Scientific Summit Tobacco Harm Reduction: Novel 
products, Research & Policy in Athens, Greece (2022) 

2. Achevski B., Towards a more exact interpretation of IRMPD spectroscopic 
data through theoretical anharmonic vibrational analysis, EOSC Regional Event, 
Budapest (2022) 
Учествo во научноистражувачки проекти 

1. Билатерален австриско-македонски проект (со Technical University of 
Graz): “Spectroscopy and dynamics of water at interfaces - development of hybrid 
classical-quantum approaches” 

2. TAVS-TAG project during the NI4OS-Europe open call for productional 
usage of resources registered within the NI4OS-Europe catalogue. 

3. МОН-проект: Надградба и осоврменување на истражувачката 
инфраструктура на Лабораторијата за наноматеријали и воведување на нови 
методи за карактеризација на физичко-хемиските својства на површините. 

4. МОН-проект: Проширување на пресметковниот капацитет на 
Компјутерската лабораторија за теориска хемија и развој на нови методи за 
предвидување на механичките својства на фармацевтски кристали и нивни 
поликристални агрегати, како и за пресметување на електронската структура и 
предвидување на својствата на функционалните материјали. 

5. МОН-проект: Зајакнување на лабораториските капацитети за 
откривање на фалсификувани лекови како дел од стратегијата на Република 
Северна Македонија за борбата против фалсификувањето на лекови. 

6. Фармацевтски факултет – проект: Платформа за интеграција, 
агрегација и складирање на знаење поврзано со фармацевтските науки 
(PharmDataBorg). 

7. Фармацевтски факултет – проект: Примена на концептот на „зелена“ 
аналитичка методологија во воспоставување на биоаналитички LC-MS/MS 
метод за персонализирана терапија на имуносупресивни лекови кај пациенти со 
трансплантација. 
 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 Кандидатот бил вклучен во повеќе облици за континуирана едукација, 
активно учествувал во обуки и семинари, меѓу кои како позначајни се 
издвојуваат: 

1. 13th European Conference on Computational and Theoretical Chemistry 
on 18-19 November 2021 

2. Вебинар: Introduction to Python for Data Science and AI, 23.02.2022 
3. Вебинар: National Capacity Building Training in North Macedonia, 

15.10.2021 
М-р фарм. Благој Ачевски активно учествува во апликативната дејност на 

Центарот за испитување и контрола на лекови, Фармацевтски факултет, Скопје, 
како аналитичар (аналитичар во постапка на обука). 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ –  
АСИСТЕНТ ЗА КАНДИДАТОТ БЛАГОЈ АЧЕВСКИ 

ЗА ФАКУЛТЕТИ КОИ ИМААТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА ИНТЕГРИРАНИ ПРВ И ВТОР 

ЦИКЛУС СТУДИИ 
 

РЕД. 
БРОЈ ОПШТИ УСЛОВИ 

ИСПОЛНЕТОСТ 

НА ОПШТИТЕ 

УСЛОВИ ДА/НЕ 
1 ИМА ЗАВРШЕНО ИНТЕГРИРАНИ ПРВ И ВТОР ЦИКЛУС 

АКАДЕМСКИ СТУДИИ СО НАЈМАЛКУ 300 ЕКТС-КРЕДИТИ, СО 

ОСТВАРЕН ПРОСЕЧЕН УСПЕХ ОД НАЈМАЛКУ 8,00 (ОСУМ) 
       ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ ИЗНЕСУВА: 8,86. 

ДА 

2 ИМА ЗАВРШЕНО ДОДИПЛОМСКИ И ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ 

ПО СТУДИСКИТЕ ПРОГРАМИ ПРЕД ВОВЕДУВАЊЕТО НА 

ЕВРОПСКИОТ КРЕДИТ-ТРАНСФЕР СИСТЕМ И ИМА ОСТВАРЕНО 

ПРОСЕЧЕН УСПЕХ ОД НАЈМАЛКУ 8,00 (ОСУМ) НА 

ДОДИПЛОМСКИТЕ И ПОСТДИПЛОМСКИТЕ АКАДЕМСКИ СТУДИИ 

ОДДЕЛНО 
ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ НА ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ ИЗНЕСУВА: 
ПРОСЕЧНИОТ УСПЕХ НА ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ ИЗНЕСУВА: 

 

3 ИМА ПОЗНАВАЊЕ НА НАЈМАЛКУ ЕДЕН СТРАНСКИ ЈАЗИК 
1. СТРАНСКИ ЈАЗИК: АНГЛИСКИ 
2. НАЗИВ НА ДОКУМЕНТОТ: УВЕРЕНИЕ 
3. ИЗДАВАЧ НА ДОКУМЕНТОТ: ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

„БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 
4. ДАТУМ НА ИЗДАВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ: 27.12.2019 

ДА 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното 
познавање на кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја 
оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-
апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на кандидатот м-р 
фарм. Благој Ачевски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност, Комисијата 
заклучи дека кандидатот поседува научни и стручни квалитети и ги исполнува 
сите услови предвидени за избор во соработничко звање според Законот за 
високото образование (Службен весник бр. 82/2018) и Правилникот за 
посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 411/2018).  

 
Според изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи 

на Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, кандидатот                
м-р фарм. Благој Ачевски да биде избран во звањето асистент во наставно-
научната област применета хемија и фармацевтски инструментални анализи 
(30616/1).  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Руменка Петковска, с.р.    
Проф. д-р Сузана Трајковиќ Јолевска, с.р.   
Проф. д-р Јасмина Тониќ Рибарска, с.р.  

 
  


